
D
O

L
E

N
JSK

I 
LIST 

— 
Št 

3 
(930) 

— 
18. januarja 

1968 
STR

A
N

 
11

-  za občine BREŽICE, 

ČRNOMELJ, KOČEV­

JE, KRŠKO, METLIKA. 

NOVO MESTO, RIB­

NICA, SEVNICA in 

TREBNJE

Letnik V. Novo mesto, 18. januarja 1968

V S E B I N A

OBČINA B R E 2 I G E
25. Odlok o ustanovitvi organa za kaznovanje prekrš­

kov v občini Brežice
26. Odlok o spremembi odloka o javnem redu in 

miru na območju občine Brežice

OBČINA C R N O M E L J  :
27. Odlok o ustanovitvi sklada za financiranje pisa­

nja in izdaje zgodovinske monografije NOB Bele 
krajine

28. Odlok o ukrepih za pospeševanje živinoreje in o 
zdravstvenem varstvu živine

OBČINA K O Č E V J E :
29. Odlok o spremembah statuta občine Kočevje
30. Odlok o financiranju proračunskih potreb občine 

Kočevje za čas od 1. januarja do 31. marca 1968
31. Odlok o odstotku sredstev, ki se izločajo iz skla­

da skupne porabe za subvencioniranje stanarin
32. Odlok o spremembi odloka o določiti najnižjih 

osebnih dohodkov delavcev, ki delajo pri zaseb­
nih delodajalcih, za katere ni mogoče ugotoviti 
povprečnega osebnega dohodka na podlagi evi­
dence izplačanih osebnih dohodkov v družbenem 
sektorju

33. Odlok o spremembah odloka o javnem redu in 
miru na območju občine Kočevje

OBČINA K R Š K O :
34. Odlok o dopolnitvi odloka o proračunu občine 

Krško za leto 1967
35. Odlok o začasnem financiranju občinskih potreb 

v I. tromesečju 1968
36. Odlok o dopolnitvi odloka o priznavalninah
37. Odločba o ustanovitvi postaje milice Krško

OBČINA R I B N I C A;
38. Odlok o razpisu nadomestnih volitev v zbor de­

lovnih skupnosti občinske skupščine Ribnica v 
volilni enoti št. 22.

39. Odlok o določitvi najnižjih osebnih dohodkov 
delavcev, Id delajo pri zasebnih delodajalcih, za 
katere ni mogoče ugotoviti povprečnega osebnega 
dohodka na podlagi evidence izplačanih osebnih 
dohodkov v družbenem sektorju

OBČINA S E V N I C A ;
40. Odlok o dopolnitvah odloka o proračunu občine 

Sevnica za leto 1967

OBČINA T R E B N J E ;
41. Odlok o spremembah proračuna občine Trebnje 

za leto 1967
42. Odlok o začasnem fiimnciranju proračunskih po­

treb občine Trebnje v prvem tromesečju 1968
43. Odlok o prispevku za uporabo mestnega zemlji­

šča v občini Trebnje
44. Odlok o območjih, na katerih je dovoljeno go­

jiti ribez in zelem bor

OBČINA N O V O  M E S T O ;
45. Statutarni odlok o spremembah in dopolnitvah 

statuta občine Novo mesto
46. Odlok o spremembah odloka o povračilu potnih 

in drugih stroškov odbornikom, članom svetov, 
komisij in drugih kolegijskih organov občinske 
skupščine Novo mesto

47. Odlok o spremembah odloka o izdatkih za potne 
in druge stroške, ki se priznavajo upravnim or­
ganom občinske skupščine Novo mesto med 
materialne stroške

OBČINA BREŽICE
25.

Na podlagi 2. tn 9. čleiia zakona o 
organih za fcaznovanje prekrškov (Ura­
dni Ust SRS št. 13/66) ter 132. člena 
statuta občine Brežice (Uradni vestnik 
okraja Ĉ elje št. 28-241/64, 50-904/65 in 
Uradni vestnik Celje št. 28-391/66) je 
občinska skupščina Brežice na seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 28. decembra 1967 sprejela

o d l o k
o ustanovitvi organa za kaznovanje 

prekrškov v občini Brečice

1. člen
Za kazmovanje prekrškov se v obči­

ni Brežice ustano^d samostojen ooi^an

za kaznovanje preifcrškov — občinski 
sodnik za prekrške.

2. člen

Občinski organ za kaznovanje pre­
krškov ima enega sodnika za prekrške 
in enega namestnika sodnika za pre­
krške.

Oba vodi in razrešuje občinska skup­
ščina.

3. člen
Sodniku za prekrške določa osebni 

dohodek po skuščini pooblaščena ko­
misija za določanje nagrad voljenim 
osebam ObS Brežice.

4. člen
Samoupravne pravice delovnih lju­

di, zaposlenih v organu za kaznovanje 
preloSkov, se dodočijo a ^porazvimom

med delovno skupnostjo organa za ka­
znovanje prekrškov in občinsko skup­
ščino Brežice v skladu z na/čeli zakona 
o samoupravljanju delovnih ljudi v 
upravnih organih v SR Sloveniji.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem dolenjskem li­
stu. S tem dnem prenehajo veljati do­
ločila Odloka o organizaciji uprave 
ObS Brežice (Ur. v. CJelje št. 3/65 in 
33/65 ter Skupšč. DL 18/67 in 27/67), ki 
se nanašajo na občinskega sodnika za 
prekrške.

StevlllKi: 021-15/67-1 
Datum: 28.12.1967.

Predsednik 
občinske skupščine Brežice: 

Vinko Jurkas, 1. r.



26.
Na podlagi 86. člena ustave Sociali­

stične republike Slovenije (Uradni list 
SRS št. 10/63), 3. in 8. člena temeljne­
ga zakona o prekrških (Uradni list 
SFRJ št. 26-469/65) ter 132. člena statu­
ta občine Brežice (Uradni vestnik okra­
ja Celje št. 28-241/64, 5a-904/65 in Urad­
ni vestnik Celje št. 28-391/66) je občin­
ska skupščina Brežice na seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 16. decembra 1967 sprejeli

ODLOK 
o spremembi odloka o javnem redu 
in miru na obmdčju občine Brežice

1. člen
15. člen odloka o javnem redu in 

miru na območju občine Brežice (Sku­
pščinski Dolenjski list št. 31/67) se črta,

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.
Številka: 14-«/67-3 
Datum: 28.12.1967.

Predsednik 
občinske skupščine Brežice: 

Vinko Jurkas, 1. r.

OBČINA ČRNOMELJ
27.

Na E>odlagi 66. člena temeljnega za­
kona o financiranju družbeno-politič- 
nih skupnosti (Uradni list SFRJ šte­
vilka 31/64, 51/64, 15/65, 28/^, 1/67) 
ter 125. člena statuta občine Črnomelj 
In 111. člena statuta občine Metlika sta 
občinska skupščina Črnomelj na seji 
občinskega zbora tn zbora delovnih 
skupnosti dne 26. decembra 196f in 
občinska skupščina Metlika na seji ob­
činskega zbora in zbora delavnih skup­
nosti dne 16. decembra 1967 sprejeli

O D L O K
o ustanovitvi sklada za financiranje 

pisanja in izdaje zgodovinske 
monografije NOB Bele krajine

1. člen
Ustanovi se sklad za financiranje 

pisanja in izdaje zgodovinske monogra­
fije NOB Bele krajine (v nadaljnjem 
besedilu: sklad) s sedežem v Črnom­
lju.

2. člen
Sklad je pravna oseba in ima 7-član- 

ski upravni odbor, katerega imenujeta 
občinska skupščina Črnomelj in Me- 
Uika.

3. člen
Sklad zastopa in zanj podpisuje 

predsednik upravn^a odbora.

4. člen
Dohodki in izdatki sklada se dolo­

čijo s finančnim načrtom, katerega 
sprejme za vsako koledarsko leto 
»pravni odbor.

5. člen
Vsa izplačila iz sklada morajo biti 

opravljena v skladu % obstoječimi ve­
ljavnimi predpisi.

Za obveznost sklada odgovarja sklad 
B vsemi svojimi sredstvi.

Odredbodajalec za izvrševanje fi­
nančnega načrta je predsednik uprav­
nega odbora ali oseba, ki jo pooblasti 
upravni odbor.

Administrativne in finančne zadeve 
opravlja za sklad oddelek za gospo­
darstvo in finance občinske skupščine 
Črnomelj.

6. člen
Ob koncu vsakega koledarskega leta 

se sestavi zaključni račun sklada, ki ga 
sprejme upravni odbor. •

Finančni načrt in zaključni račun 
skladna se pošljeta na vpogled občin­
ski skupščini Cmomelj in Metlika.

7. člen

Viri dohodkov sklada so:
1. dotacija občinskih skupščin Cmo­

melj in Metlika,
2. prispevki in darila delovnih or­

ganizacij.
3. drugi dohodki.
Razmerje med dotacijo občinske 

skupščine Cmomelj in Metlika znaša 
60 % : 40 %.

8. člen
Upravljanje sklada temelji na nače­

lih družbenega samoupravljanja.

9. člen
Sklad ima statut, ki ga prejme 

upravni odbor, potrdita pa občinski 
skupščini Črnomelj in Metlika.

S statutom ' sklada se podrobneje 
predpišejo in določijo: način poslova­
nja in ustvarjanja sredstev, organi, ki 
so upravičeni razpolagati s sredstvi 
sklada in odgovorni za zakonitost in 
pravilnost njihove uporabe, organi, ki 
so odgovorni za pravilno račtmovod- 
stveno poslovanje in ravnanje s sred­
stvi ter druge zadeve in naloge, ki spa­
dajo v delovno področje organov skla­
da, postopek za sprejemanje finančne­
ga načrta in zaključnega računa sklada 
ter vsa druga vprašanja, ki imajo po­
men za samoupravljanje in poslovanje 
sklada.

10. člen

Ta odlok stopi v veljavo osmi dan 
po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
hstu.

številka: 402-38/67 
Datum: 26.12.1967.

Predsednik 
občinske skupščine Cmomelj: 

Anton Dvojmoč, 1. r.

Predsednik 
občinske skupščine Metlika: 

Peter Vujčič, 1. r.

28.
Na podlagi 6. člena temeljnega za­

kona o ukrepih za napredek živinoreje 
in o zdravstvenem varstvu živine (Ura­
dni list SFRJ št. 16/65 in 29/66), 3., 12.,
27. in 32 člena zakona o ukrepih za 
pospeševanje živinoreje in o zdravstve­
nem varstvu živine (Uradni list SRS 
št. 4/67) in 125. člena statuta občine 
Cmomelj (Uradni vestnik Dolenjske 
št. 15/64, 22/65 in 6/66) je občinska 
'*'upščina Cmomelj na seji Občinskega

zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
26. decembra 1967 sprejela

O D L O K
o ukrepih za pospeševanje živinoreje 

in o zdravstvenem varstvu živine

1. člen
Za pospeševanje živinoreje v občini 

Cmomelj se poleg ukrepov, ki so pred­
pisani s temeljnim zakonom o ukrepih 
za pospeševanje živinoreje in o zdrav­
stvenem varstvu živine (Uradni list 
SFRJ št, 16/65 in 29/66) in zakonom o 
ukrepih za pospeševanje živinoreje in o 
zdravstvenem varstvu živine (Uradni 
list SRS št. 4/67), uporabljajo, tudi 
ukrepi, določeni s tem odlokom.

2. člen
Za vodenje registra rejcev kvalitet­

ne plemenske živine ne pooblašča Kme­
tijska zadruga Črnomelj.

3. člen
Delovne organizacije in občani so 

dolžni trupla poginulih ali pobitih ži­
vali (mrhovino) oddati konjaču v ne­
škodljivo imičenje; odpadke, ki nasta­
nejo pri proizvodnji oziroma pri pre­
delavi živalskih proizvodov, pa so dolž­
ni sami napraviti neškodljive.

4. člen
Zdravstvena spričevala za živino iz­

dajajo sprejmena pisama občinske 
skupščine in vsi krajevni uradi na ob­
močju občine.

5. člen
Pristojbine za veterinarsko-sanitame 

preglede po 48., 49., 53., 54. in 59. členu 
temeljnega zakona o uicrepih za pospe­
ševanje živinoreje in o zdravstvenem 
varstim živine se določijo v viširu:

1. za obvezne veterinarsko-sanitame 
preglede klavne živine in mesa:

a) v klavnicah z letno kapaciteto nad 
500 ton mesa, za pregled živali pri raz­
kladanju v klavnici, za pregled živali 
pred zakolom in za pregled mesa 
(vključno z uskladiščenjem):

za govedo po 8,00 din
za kopitarje po 8,00 din
za prašiče s trihonoskop- 
skiin pr^ledom  po 6,00 din
za prašiče brez trihono- 
skopskega pregleda po 4,00 din
za teleta po 4,00 din
za drobnico po 1,00 din
za perutnino po 0,50 din

b) v klavnicah z letno kapaciteto 
pod 500 ton mesa, za pregled pri raz­
kladanju živali v klavnid, za pregled 
živali pred zakolom in za pregled mesa 
(vključno z uskladiščenjem);

za govedo po 12,00 din
za kopitarje po 12,00 din
za prašiče s trihonoskop- 
skim pregledom po 8,00 dni
za p rtič e  brez trihono- 
skopskega pregleda po 6,00 din
za teleta po 6,00 din
za drobnico po 2,00 din
za perutnino po 0,50 din

c) za preglede mesa pra­
šičev v gostilnah 15,00 din ST

R
A

N
 

12 
D

O
L

E
N

JS
K

I 
LI

ST
 

— 
St

 
3 

(9
30

) 
— 

18
. 

ja
nu

ar
ja

 
19

68



2. za obvezni veterinarsko-sanitami 
pregled pri nakladanju, razkladanju, 
prekladanju in gonjenju živine, ki se 
na prevoznih sredstvih odpravlja izven 
občine ali goni več kot 20 km;

a) za vagonske in kami­
onske pošiljke 15,00 din
b) za kosovno pošiljko 
za vsako veliko žival za 
vsakih začetih 10 kosov
telet oz. drobnice 3,00 din

3. za obvezni veterinarsko-sanitami 
pregled pošiljk pri nakladanju, razkla­
danju in prekladanju mesa in mesnih 
izdelkov, ki se odpravljajo s prevoz­
nimi sredstvi:

a) za vagonske in kami­
onske pošiljke po 15,00 din
b) za kosovne pošiljke: 
za pregled vsakega tovo­
ra po 10,00 din

4. za obvezni veterinarsko-sanitami 
pregled pošiljk živine, živinorejskih 
proizvodov in odpadkov, ki so name­
njeni za izvoz ali ki se uvozijo, se za 
pregled pri nakladanju, razkladanju 
oz. prekladanju zaračunajo te-le pri­
stojbine:

a) za valonske in kami­
onske pošiljke 15,00 din

b) za kosovne ošiljke: 
za vsako veliko žival. oz. 
vsakih začetih 10 kosov 
telet oz. drobnice oz. za­
četih 50 kosov perutnine 3,00 din

c) za živinorejske proiz­
vode, smovine in od­
padke za vsak tovorek
po 1,00 din

Skupna pristojbina za posamezno 
kosovno pošiljko živine, mesa ali me­
snih izdelkov ne sme znašati več kot 
pristojbina, ki je predpisana za tako 
pošiljko, če bi bila poslana kot vagon- 
ska ali kamionska pošiljka.

6. člen

Pristojbine, predpisane po tem od­
loku, se delijo:

— veterinarski postaji za storitve 
jK) členu 5, točka 1. a) v znesku 50 %;

— na posebni račun občinskega pro­
računa za storitve po členu 5, točka 1. a) 
v znesku 50 %;

— na posebni račun občinskega pro­
računa v celotnem znesku za storitve 
F>o členu 5, točke 2., 3. in 4.

Pristojbine, ki se zbirajo na poseb­
nem računu občinsk^a proračima, se 
uporabljajo v veterinarsko-sanitame in 
higienske namene.

7. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan 
po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.

številka; 320-164/67 
Datum: 26.12.1967.

Predsednik 
občinske skupščine Črnomelj: 

Anton Dvojmoč, 1. r.

OBČINA KOČEVJE
29.

Na podlagi 94. člena ustave Sociali­
stične republike Slovenije (Uradni 1. 
SRS št. 10/63 in 16/67) in 113. ter 130. 
člena statuta občine Kočevje (Uradni 
vestnik Dolenjske št. 27/65 in Skupščin­
ski Dolenjski list št. 15/65) je občinska 
skupščina Kočevje na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
28. decembra 1967 sprejela

ODLOK 
o spremembah statuta občine Kočevje

1. člen
154. člen statuta občine Kočevje 

(Uradni vestnik Dolenjske št. 27/65 in 
Skupščinski Dolenjski list-št. 15/67) se 
spremeni tako, da se glasi:

»Občinska skupščina ima naslednje 
svete:

1. svet za splošne in notranje zade­
ve,

2. svet za družbeni plan in finance,
3. svet za gospodarstvo,
4. sivet za urbanizem, gradbene tn 

komtmalne zadeve,
5. svet za izobr^evanje, kulturo In 

telesno vzgojo,
6. svet za zdravstvo in socialno var­

stvo,
7. svet za narodno obrambo.«

2. člen
162. člen statuta se spremeni tako, 

da se kot naloge sveta za izobraževa­
nje, kulturo in telesno vzgojo določijo 
naloge sveta za izobraževanje in te­
lesno vzgojo, ki so navedene v 162. čle­
nu, in sveta za kulturo, ki so navedene 
v 164. členu.

3. člen
164. člen se črta.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem li­
stu.
številka: 011-1/67-1/2 
Datum: 28.12.1967.

* ' Predsednik
občinske skupščine Kočevje: 

Miro Hegler, Ir.

3QL
Na podlagi 52. člena zatona o fin^- 

ciranju družbeno-F>olitiflnih ^KUpnosti v 
SR Sloveniji (Uradni liSt SES št. 36/64) 
in 130. člena statuta obShe Kočevje 
(Uradni vestnik E)olenjske št. 27/65 in 
Skupščinski Dolenjski list št. 15/67) je 
občinska skupščina Kočevje na seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 26. decembra 1967 sprejela

O D L O K  
o financiranju proračunskih potreb 

občine Kočevje za čas od
1. januarja do 31. marca 1968

1. člen
Dokler ne bo sprejet občinski pro­

račun za leto 1968 se bodo proračun­
ski izdatki občine Kočevje začasno fi­
nancirali za čas od 1. januarja do 31 
marca 1968 na podlagi tromesečnega 
načrta dohodkov in izdatkov po sploš­
nih določbah proračuna občine Kočev­
je za leto 1967.

2. člen
Tromesečni načrt izdatkov ne sme 

presegati 25 odstotkov izvršenih Izdat- 
kot po občinskem proračunu za leto
1967.

3. člen
Dohodki in izdatki, pobrani oziro­

ma porabljeni na podlagi tega odloka, 
so sestavni del proračuna občine Ko­
čevje za leto 1968.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem li­
stu, uporablja pa se od 1. januarja 1968. 
Številka: 400-1/684/1 
Datum: 28.12.1967.

Predsednik 
občinske skupščine Kočevje;

Miro Hegler, .1. r.

31.
Na podlagi 2. člena zakona o izlo* 

Čanju sredstev za stanovanjsko izgrad­
njo (Uradni list SFRJ št. 35/65) in 130. 
člena statuta občine Kočevje (Uradni ve­
stnik Dolenjske št. 27/65 in Skupščinski 
Dolenjski list št. 15/67) je občinska 
skupščina Kočevje na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
28. decembra 1967 sprejela

OD L O K
o odstotku sredstev, ki se izločajo 

iz sklada skupne porabe za 
subvencioniranje stanarin

1. člen
Delovne organizacije in druge druž­

bene pravne osebe ter državni organi 
plačujejo v letu 1968 na poseben račim 
pri sliižbi družbenega knjigovodstva 
od sredstev iz 1. člena zakona o izlo­
čanju sredstev za stanovanjsko iz­
gradnjo (Uradni list SFRJ št. 35/65) 25 
odstotkov za kritje razlike v stanarini 
(subvencioniranje).

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu, uporablja pa se od 1. januarja
1968.
Številka: 36-23/65-3/3 
Datum: 28.12.1967.

Predsednik 
občinske skupščine Kočevje: 

Miro Hegler, 1. r.

32.
Na podlagi 19. člena zakona o de­

lovnih razmerjih delavcev, ki delajo 
pri zasebnih delodajalcih (Uradni list 
SRS št. 41/66) in 130. člena statuta ob­
čine Kočevje (Uradni vestnik Dolenj­
ske št. 27/65 in Skupščinski Dolenjski 
list št. 15/67) je občinska skupščina 
Kočevje na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 28. de­
cembra 1967 sprejal

O D L O K  
o spremembi odloka o določitvi naj­

nižjih osebnih dohodkov delavcev, ki 
delajo pri zasebnih delodajalcih, ža 
katere ni mogoče ugotoviti povprečne­
ga osebnega dohodka na podlagi evi* 
dence izplačanih osebnih dohodkov v 

družbenem sektorju



1. člen
Prvi odstavek 3. člena odloka o do­

ločitvi najnižjih osebnih dohodkov de­
lavcev, ki delajo pri zasebnih deloda­
jalcih, za katere ni mogoče ugotoviti 
povprečnega osebnega dohodka na po­
dlagi evidence izplačanih osebnih do­
hodkov v družbenem sektorju (Skup­
ščinski Dolenjski list št. 31/67), se spre­
meni tako, da se glasi;

»Ce se dogovorjeni osebni dohodek 
delavcev pri zasebnih delodajalcih pla­
čuje delno v denarju, delno pa v na­
ravi, ne sme biti del osebnega dohod­
ka, ki se plačuje v denarju, manjši od
150,00 din mesečno.«

2. člen
4. člen odloka se spremeni tako, 

da se glasi:
»Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.«

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.
Številka: 113-6/67-3/3 
Datum: 28.12.1967.

Predsednik 
občinske skupščine Kočevje: 

Miro Hegler, 1. r.

33.
Na podlagi 108. člena in v zvezi s 

86. členom ustave Socialistične repub­
like Slovenije (Uradni list SRS št. 10/63 
in 16/67), 3. in 8. člena temeljnega za­
kona o prekrških (Uradni Ust SPTU 
St. 26/65 In 15/67) in 130. člena statuta 
občine Kočevje (Uradni vestnik Dolenj­
ske št. 27/65 in Skupščinski Dolenjski 
list št. 15/CT) je občinska skupščina 
Kočevje na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 28. de­
cembra sprejela

ODL OK 
o spremembah odloka o javnem redu 
in miru na območju občine Kočevje

1. člen
6. člen odloka o javnem' redu in mi­

ru na območju občine Kočevje (Skup­
ščinski Dolenjski list št. 18/67) se 
spremeni tako, da se glasi:

»Lastniki, upravitelji, najemniki ali 
druge odgovorne osebe nepremičnin ob 
javnih poteh morajo:

1. skrbeti za potrebno čiščenje ploč­
nikov ob svoji ali najeti nepremičnini, 
kolikor ni za to določeno komunalno 
podjetje;

2. skrbeti za odstranjevanje snega s 
pločnikov, obcestnih Jarkov in kanal­
skih požiralnikov ter za posipavanje 
poledenelih pločnikov do 6.30 zjutraj 
podnevi pa tudi večkrat, če je to po­
trebno, kolikor ni za to določeno ko­
munalno podjetje.

Katere pločnike čisti in z njih od­
stranjuje sneg komtmalno podjetje, do­
loča svet za urbanizem, stanovanjske 
in komimalne zadeve občinske skuo-' 
ščine Kočevje.«

2. člen
10. člen odloka se spremeni tako, 

da se glasi:
»Z denarno kaznijo od 300,00 din 

do 3000,00 din se kazaiuje delovna in

druga organizacija, ki krši določbe 14. 
in 15. točke 5. člena ter 1. in 2. točke
6. člena tega odloka.

Z denarno kaznijo od 30,00 din do
300,00 din se kaznuje tudi odgovorna 
oseba delovne ali druge organizacije 
ter zasebni lastnik, ki stori prekršek 
iz prvega odstavka tega člena.«

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.
Številka: 22-1/67-1/2 
Kočevje, 28.12.1967.

Predsednik 
občinske skupščine Kočevje: 

Miro Hegler, 1. r.

OBČINA KRŠKO
34.

Občinska skupščina Krško je na 
podlagi 164. b člena temeljnega zakona 
o financiranju družbeno-političnih sku­
pnosti (Uradni list SFRJ št. 31426/64, 
28-327/66, 1-2/67 in 54-682/67) in 225. čle­
na statuta občine Krško (Uradni vest­
nik okraja Celje št. 36-284/64) na seji 
občinskega zbora in na seji zbora de­
lovnih skupnosti dne 28. decembra 1967 
sprejela

OD L O K
o dopolnitvi odloka o proračunu 

občine pršico za leto 1967

1. člen
V odloku o proračimu občine Krško 

za leto 1967 (Skupščinski Dolenjski 
list št. 11-149/67 In št. 2/68) se za 6. 
členom doda nov, 6. a člen, ki se glasi:

»šteje se, da so dohodki občinskega 
proračuna za leto 1967 doseženi z dnem, 
ko plača zavezanec prispevke, davke, 
takse in druge dohodke občine, pri 
davku na promet pa z dnem, ko plača 
kupec proizvod, od k a te r ^  se plača 
davek.

Dohodki občinskega proračtma, ki 
so doseženi v smislu prejšnjega od­
stavka do 31. decembra, vplačani pa v 
proračim do 31, Januarja naslednjega 
leta, pripadajo proračvmu za koledar­
sko leto, v katerem so doseženi, n  
dohodki se lahko dodelijo nosilcem in 
uporabnikom sredstev občinskega pro­
računa do zneskov, ki so jim določeni 
v posebnem delu občinskega proračuna 
za leto 1967«.

2. člen
Ta odlok začne veljati z dnem ob­

jave v Skupščinskem Dolenjskem listu, 
uporablja pa se od 1. Januarja 1967. 
številka: 1-400-3/67 
Datum: 28.12.1967.

Predsednik 
občinsike skupščine Krško: 

Stane Nunčič, l. r.

35.
Na podlagi 52. in 76. člena zakona o 

financiranju družbeno-političnih skup­
nosti v SR Sloveniji (Uradni list SRS 
št. 36—196/64) in 225. člena statuta ob­
čine Krško (Uradni vestnik okraja Ce­
lje št. 36—284/64) je občinska skupšči­
na Krško na seji o b č in sk a  zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 14. de­
cembra 1967 sprejela

ODL OK
o začasnem financiranju občinskih po­

treb v 1. tromesečju 1968

1. člen
Potrebe občinskih organov občine 

Krško se bodo v I. tromesečju 1968 
do sprejetja občinskega proračuna fi­
nancirale na podlagi občinskega pro­
računa, finančnih načrtov skladov in 
finančnega načrta občinske uprave za 
leto 1967.

2. člen
V omenjenem času se smejo iz­

datki izvrševati do višine 25 odst. iz­
datkov občinskega proračuna, finanč­
nih načrtov skladov in finančnega na­
črta občinske uprave za leto 1967.

3. člen
S sredstvi, določenimi v 2. členu 

tega odloka, se mora predvsem zago­
toviti kritje osebnih izdatkov in naj­
nujnejših materialnih izdatkov.

4. člen
V primeru neenakomernega dotoka 

proračunskih dohodkov se sme za 
nemoteno izvrševanje izdatkov na­
jeti kratkoročno posojilo.

5. člen
Izdatki po tem odloku so sestavni 

del proračuna, finančnih načrtov skla­
dov in finančnega načrta občinske upra­
ve in se morajo prikazati v zaključnih 
računih za leto 1968.

6. člen
Ta odlok začne veljati, naslednji 

dan po objavi- v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1968.

Številka: 1—402—55/67 
Datum: 14.12.1967

Predsednik 
občinske skupščine Krško: 

Stane Nunčič, l.r.

36.
Na podlagi 225. člena statuta obči­

ne Krško (Uradni vestnik okraja Celje 
St. 36—284/64) Je občinska skupščina 
Krško na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 14. decembra 
1967 sprejela

ODL OK 
o dopolnitvi odloka o priznavalninah

1. člen
Prvi odstavek 1. člena odloka o pri­

znavalninah (Uradni vestnik okraja Ce­
lje št. 7—75/65 in št. 36—635/65) se do- 
p>olni tako, da se pravilno glasi:

»Borcem in aktivistom narodno­
osvobodilne vojne, udeležencem špan­
ske državljanske vojne, predvojnim po­
litičnim revolucionarjem in borcem- 
prostovoljcem za severno mejo 1918 
do 1919 se lahko dodeli priznavalnina 
kot materialno priznanje družbene 
skupnosti za njihove zasluge.«

2. člen
3. točka prvega odstavka 6. člena se 

dopolni tako, da se pravilno glasi:
»Od 50,00 do 100,00 din udeležen­

cem NOV po 9. septembru 1943 in bor­
cem prostovoljcem za severno mejo 
1918 do 1919.« ST

R
A

N
 

14 
D

O
L

E
N

JS
K

I 
LI

ST
 

— 
Št

 
3 

(9
30

) 
— 

18
. 

ja
nu

ar
ja

 
19

68



3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.
številka: 1—191—44/67 
Datum: 14.12.1967

Predsednik 
občinske skupščine Krško: 

Stane Nunčič, l.r.

37.
Na podlagi 12. člena zakona o notra­

njih zadevah (Uradni list SRS št. 
13—99/67) je občinska skupščina Kr­
ško na seji občinskega zbora In na seji 
zbora delovnih skupnosti v soglasju z 
republiškim sekretarjem za notranje 
zadeve na seji dne 3. oktobra 1967 in 
na seji 14. decembra 1967 sprejela 

O D L O Č B O
o ustanovitvi postaje milice Krško

I.
Ustanovi se postaja milice s sploš­

nim delavnim področjem za območje 
občine Krško.

II.
Ime postaje milice je: Postaja mili­

ce Krško. Sedež postaje milice je v 
Krškem.

III.
Postaja milice opravlja neposred­

no zadeve s področja javne varnosti, 
ki so določene v 8. členu zakona o no­
tranjih zadevah.

IV.
Postaja milice ima oddelek, ki ima 

sedež v Kostanjevici. Oddelek obsega 
območje dosedaiije p>ostaje milice v 
tem kraju. Območje ukinjene postaje 
milice Senovo se priključi območju po­
staje milice Krško.

V.
Po obs^u in zahtevnosti dela se 

razvrstita:
— postaja milice Krško v II. kate­

gorijo
— oddelek Kostanjevica V III. ka­

tegorijo.
VI.

Postaja milice ima sistemiziranih 
31 delovnih mest.

vn.
Komandir postaje je njegoir pomoč­

nik in komandir oddelka so imenova­
ni s posebnim aMom.

VIII.
Finančno In materialno poslovanje 

ter administrativno delo s področja de­
lovnih razmerij delavcev postaje mili­
ce opravlja republiški sekretariat za 
notranje zadeve oziroma njegov področ­
ni organ.

IX.
Postaja milice in oddelek začneta z 

delom po tej odločbi takoj. Hkrati 
prenehajo z delom dosedanje postaje 
milice Krško, Senovo in Kostanjevica. 
Številka: 1—021—9/67 
Datum: 14.12.1967

Predsednik 
občinske skupščine Krško: 

Stane Nunčič, Ij :.
SOGLAŠAM!
REPUBLIŠKI SEKRETAR 
ZA NOTRANJE ZADEVE 
Slavko Furlan, l.r.

2ig
številka: 22/40—A—73-67 
Datum: 15.6.1967

OBČINA RIBNICA
38.

t

Na podlagi 21. in 22. člena zakona 
o volitvah odbornikov občinskih 
skupščin (Uradni Mst SRS št. 7/67) 
je zbor delovnih skupnosti občinske 
skupščine Ribnica na seji dne 26. de­
cembra 1967 sprejel

ODL OK
o razpisu nadomestnih volitev v zbor 
delovnih skupnosti občinske skupšči­

ne Ribnica v volilni enoti št. 22.

1. Člen

Razpišejo se nadomestne volitve v 
zbor delovnih skupnosti občinske skup­
ščine Ribnica v skupini prosvete in kul­
ture za volilno enoto št. 22, ki obsega 
delovni skupnosti osnovno šolo Sodra­
žica z vsemi podružničnimi šolami in 
osnovno šolo Loški potok.

Nadomestne volitve se razpišejo, 
ker je prenehal mandat odborniku 
Evgenu Ivancu, ki je bil izvoljen v 
tej volilni enoti.

2. člen
Nadomestne volitve v zbor delov­

nih skupnosti občinske skupščine Rib­
nica za volilno enoto št. 22 bodo 22. ja­
nuarja 1968.

3. člen
Ta odlok začne veljati od dneva ob­

jave v Skupščinskem Dolenjskem listu.
številka: 013—3—57—01 
Datum: 26.12.1967

Predsednik 
zbora delovnih skupnosti: 

inž. Pavel Trdan, l.r.

39.

Na podlag 19, člena zakona o delov­
nih razmerjih delavcev, ki delajo pri 
zasebnikih (Ur. 1. SRS 41/66) in 65. 
člena statuta občine Ribnica je občin­
ska skupščina Ribnica na seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skupno­
sti dne 26. decembra 1967 sprejela

ODL OK
o določitvi najnižjifa osebnih dohodkov 
delavcev, ki delajo pri zasebnih delo­
dajalcih, za katere ni mogoče ugotoviti 
poprečnega osebnega dohodka na pod­
lagi evidence izplačanih osebnih dohod­

kov v družbenem sektorju

1. člen
Delaivci pri zasebnih delodajalcih 

imajo pravico do osebnega dohodka, ki 
ga za enako ali podobno delo popreč­
no prejemajo delavci v dekmiih orga  ̂
nizacij^, ki delajo z družbenimi sred­
stvi. Poprečne osebne dohodke teh de­
lavcev ugotavlja za delo pristojni up­
ravni organ občinske skupščine.

2. člen

Za delo in pokMce, za katere ni mo­
goče ugotoviti FKjprečnega osebnega 
dohodka na način, določen v prejš­
njem členu, morajo zasebni delodajal­
ci plačevati mesečno naslednje najniž- 
Je osebne dohodkje:

Stroka — dejavnost: VK K NK

radiomehanika 950 800 350
avtomehanika in

ličarstvo 850 700 350
avtoprevoznik 1.100 900 350
čevljarstvo 700 550 350
gospodinjska pomočnica 200
gospodarski pomočnik' 350
brivsko frizer­

ska 750 550 350
izdelovanje brezal­

koholnih pijač 700 600 350
šiviljstvo-krojaštvo, 
tapetništvo, dimni­

karstvo, kolarstvo, 
pečarstvo, lesostrugar- 
stvo in vse 
druge stroke
in dejavnosti 750 600 350

3. člen
Najnižji osebni dohodek, določen v

2. členu tega odloka, se lahko zniža za 
10 odst. za delavce, ki so v delovnem 
razmerju prvo leto po končani učni* do­
bi in za nekvalificirane delavce od sta­
rosti 15—18 let.

4. člen
Ce zasebni delodajalec daje delav­

cem plačilo v denarju in naravi, ne 
sme biti del osebnega dohodka, ki se 
izplača v denarju, manjši od minimal­
nega osebnega dohodka, določenega
v 2. členu tega odloka.

Za plačilo v naravi se šteje zagoto­
vitev stanovanja in hrane ali zagotovi­
tev samo stanovanja oziroma prehrane.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem li­
stu.
številka: 113—6/67—05 
Datum: 26.12.1967

Predsednik 
občinske skupščine Ribnica: 

Bogo Abrahamsberg, 1. r.

OBČINA SEVNICA
40.

Na podlagi 45. in 149. a člena te­
meljnega zakona o financiranj druž- 
beno-političnih skupnosti (Uradni list 
SFRJ, št. 31/64, 28/66 in 1/67), 1. člena 
zakona o dopolnitvi temeljnega zako­
na o financiranju družbeno-političnih 
skupnosti (Uradni list SFRJ, št. 54— 
682/67), 45. člena zakona o financira­
nju dnižbeno-političnih skupnosti v 
SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36 
/64) in 100. člena statuta občine Sev­
nica (Uradni vestnik okraja Celje, št. 
35/64) je občinska skupščina Sevnica 
na seji občinskega zbora in zbora de­
lovnih skupnosti dne 23. decembra 1967 
sprejela

ODLOK
o dopolnitvah odloka o proračunu ob« 

čine Sevnica za leto 1967

1. člen
Odlok o proračunu občine Sevnica 

za leto 1967 (Skupščinski Dolenjski 
list St. 13—179/67 in 2?i—275/67) se do­
polni tako, da ^e za 8. členom doda 
nov 8/a člen, ki se glasi:

x'i«(teje se, da so dohodki občinske­
ga proračuna za leto 1967 doseženi s  
dnem, ko plača zavezanec prispevke.



davke, takse in druge dohodke občine, 
pri davk.i na promet pa z dnem, ko 
plača kupec proizvod, od katerega se 
plača davek.

Dohodki občinskega proračima, ki 
so doseženi v smislu prejšnjega odstav­
ka do 31. decembra 1967, vplačani pa v 
proračun do 31. januarja 1968, pripada­
jo proračunu za koledarsko leto, v 
katerem so doseženi. Ti dohodki se 
lahko dodelijo nosilcem in koristnikom 
sredstev občinskega proračuna do zne­
skov, ki so jim določeni v posebnem 
delu občinskega proračuna za leto 
1967, do 31. januarja 1968.«

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu, uporablja pa se od 1. januarja
1967.
Številka: 400—1/68—1 
Sevnica, 23.12. 1967

Predsednik 
občinske skupščine Sevnica: 

Franc Molan, 1. r

OBČINA TREBNJE
41.

Na podlagi 45. in 62. člena temelj­
nega zakona o financiranju družbe- 
no-političnih skupnosti (Uradni list 
SFRJ št 31/64, 28/66 in 1/67) in na 
podlagi 153. člena statuta občine Treb­
nje je občinska skupščina Trebnje na 
seji občinskega zbora in zbora delov­
nih skupnosti dne 28. decembra 1967 
sprejela

ODLOK
0 spremembah proračuna občine Treb­

nje za leto 1967

1. člen
V posebnem delu proračuna obči­

ne Trebnje za leto 1967 (Skupščinski 
Dolenjski iist št. 9/67, 22'67) se izvrši 
sprememba notranje razporeditve iz­
datkov tako, da se:

1. zniža glavni namen:
01 — Dejavnost izobra­

ževanja in
vzgoje za 2.400 N din

02 — Kulturno-prosvet-
na dejavnost za 15.546 N din

03 — Socialno skrb­
stvo za 5.378 N din

06 — Delo državnih or­
ganov za 23.360 N din

13 — Negospodarske
investicije za 25.920 N din

14 -  Gospodarski po­
segi za 2.700 N din

15 — Vlaganje v rezervni
sklad za 16.650 N din

SKUPAJ ZNI2ANJE 91.954 N din

2. zviša glavni namen:
04 — Zdravstveno var­

stvo za 47.140 N din
05 — Komunalna de­

javnost za 13.000 N din
12 — Dejavnost družbeno­

političnih organiza­
cij in društev za 14.750 N din

16 — Proračunske obvez­
nosti iz preteklih
let za 17.064 N din

SKUPAJ ZVIŠANJE 91.954 N din

Znižanja oz. zvišanja po posamez­
nih razporednih skupinah so razvid­
na iz posebnega dela prorsičuna.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem li­
stu, uporablja pa se od 1. januarja
1968.
številka: 400—4/67—1 
Datum: 28. 12.1967

Predsednik 
občinske skupščine Trebnje: 

CSrU Pevec, l.r.

42.

Na podlagi 50. člena temeljnega za­
kona o financiranju družbeno-politič- 
nih skupnosti (Uradni list SFRJ št. 
31/64) je občinska skupščina Trebnje 
na seji občinskega zbora in zbora de­
lovnih skupnosti dne 28. decembra 1967 
sprejela

O D L O K
o začasnem financiranju proračunskih 
potreb občine TREBNJE v prvem tro­

mesečju 1968

1. člen
Potrebe občinskih organov in zavo­

dov se v prvem tromesečju 1968 do 
sprejema občinskega proračima finan­
cirajo na podlagi proračuna za leto 
1967.

2. člen .
V tem času se smejo izvršiti izdat­

ki največ do višine 25 odstotkov izdat­
kov občinskega proračuna za leto 1967 
in po njegovih splošnih določbah.

V primeru neenakomernega dotoka 
proračunskih dohodkov sme občina 
za kritje proračunskih potreb najeti 
posojilo. O najetju posojila sklepa svet 
za družbeni plan in finance ObS Treb­
nje.

3. člen
S sredstvi, določenimi v 2. odstav­

ku 2. člena tega odloka, je treba v pr­
vi vrsti zagotoviti izplačilo osebnih 
dohodkov in vseh vrst socialnih pod­
por.

4. člen
Izdatki, izplačani po tem odloku, 

so sestavni del proračuna občine Treb­
nje za leto 1968 in se morajo izkazati
v njegovem zaključnem račimu za le­
to 1968.

5. člen
Določbe tega odloka se ustrezno 

uporabljajo tudi za financiranje po­
treb finančnega načrta uprave, finanč­
nega načrta sodišča, finančnega načr­
ta temeljne izobraževalne skupnosti in 
potreb občinskih skladov ter dotacij 
zavodom in organizacijam.

6. člen
Ta odlok začne veljati po objavi v 

Skupščinskem Dolenjskem listu, upo­
rablja pa se od 1. januarja 1968.

številka: 400—06/67—4 
Datum: 28.12.19CT

Predsednik 
občinske skupščine Trebnje;

arU Pevec, l.r.

43.
Na podlagi 1. člena temeljnega za­

kona o prispevku za uporabo mest­
nega zemljišča (Uradni list SFRJ št. 
51/67), 1 člena zakona o prispevku za 
uporabo mestnega zemljišča (Uradni 
list SRS št. 42/66 in 40/67) in 153. čle­
na statuta občine Trebnje je občinska 
skupščina Trebnje na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne
28. decembra 1967 sprejela

ODLOK
o prispevku za uporabo mestnega zem­

ljišča v občini TREBNJE

1. člen
S tem odlokom se predpisuje pri­

spevek za uporabo mestnega zemljišča 
(v nadaljnjem besedilu: prispevek).

Za mestna zemljišča se po tem od­
loku štejejo zemljišča, ki ležijo znotraj 
ureditvenih območij naselij Trebnje, 
Mirna in Mokronog, ki so določena z 
urbanističnim programom občine.

2. člen
Prispevek je namenski in se uporab­

lja za financiranje gradnje, dogradit­
ve in rekonstrukcije komunalnih ob­
jektov, in sicer:

1. mestnih cest, trgov, hodnikov, peš 
pK)ti, dovoznih poti, javnih par­
kirnih prostorov in podobno,

2. zelenih površin po zakonu o ure­
janju in vzdrževanju zelenih po­
vršin v naseljih (Uradni Ust SRS 
št. 11/65),

3. omrežja javne razsvetljave.

3. člen

Prispevek se plačuje na podlagi od­
ločbe, ki jo izda za komunalne zadeve 
pristojni organ občinske skupščine in 
se uporablja v skladu z določbami 2. 
člena tega odloka in določbami odlo­
ka o urejanju in oddajanju stavbnega 
zemljišča (Skupščinski Dolenjski list 
št. 20/67).

Prispevek, ki je zbran na območju 
posameznih naselij, se namensko upo­
rabi le za komunalno urejanje njihovih 
območij.

Prispevek se zbira na posebnem ra­
čunu občine, porablja pa se za name­
ne iz drugega člena tega odloka, in si­
cer po večletnih in letnih programih. 
Program in zaključni račun uporabe 
sredstev prispevka usklajuje in spre­
jema občinska skupščina glede na po­
trebe in mnenja krajevne skupnosti. 
Prvi program porabe sredstev prispev­
ka sprejme občinska skupščina najka­
sneje en mesec po izvršeni odmeri pri­
spevka.

4. člen
Prispevek od zazidanega stavbnega 

zemljišča se plačuje od kvadratnega 
metra uporabne tlorisne površine sta­
novanj s l ^  in poslovnih prostorov, in 
sicer:

a) pri stanovanjih od tiste površi­
ne, od katere se plačuje stanarina 
oziroma je namenjena ali se uporab­
lja v stanovanjske namene,

b) pri obrtnih prostorih od tiste po­
vršine, ki se neposredno uporablja za 
poslovno dejavnost, in od nezazidane­
ga zemljišča, če se uporablja v poslov­
ne namene (dvorišča, skladišča in po­
dobno).



c) pri delovnih organizacijah od ti­
ste površine, ki se neposredno uporab­
lja za poslovno dejavnost (vse etažne 
površine) in od nezaadanih zemljišč, 
ki jih organizacija uporablja v poslov­
ne namene (odprta skladišča, deponi­
je in podobno).

Prispevek od nezazidanega stavbne­
ga zemljišča se plačuje od kvadratne­
ga metra nezazidanega zemljišča, ki je 
po sprejetem zazidalnem načrtu name­
njeno za gradnjo, oziroma za katero 
je pristojen urbanistični organ izdal 
lokacijsko dovoljenje.

5. člen
Prispevek za uporabo mestnega zem­

ljišča mora plačevati tisti, ki ima na 
zemljišču pravico uporabe oziroma ki 
je lastnik zemljišča ali stavbe oziroma 
dela stavbe na njem.

Imetnik stanovanjske pravice mora 
plačevati zavezancu iz prvega odstavka 
tega člena v povračilo ustrezen del pri­
spevka, ki ga je določil občinski uprav­
ni organ za komimalne zadeve v smi­
slu prvega odstavka 8. člena temelj­
nega zakona o prispevku za uporabo 
mestnega zemljišča, če zavezanec od 
njega to zahteva.

Imetnik stanovanjske pravice, ki mi­
sli, da mu zavezanec ni pravilno od­
meril prispevka, lahko zahteva od ob­
činskega upravnega o rg ^a  za komunal­
ne zadeve, naj izda odločbo o tem, ko­
likšen prispevek za uporabo mestnega 
zemljišča je, dolžan plačati.

Imetniku stanovanjske pravice, ki 
zaostane s plačevanjem povračila pri­
spevka za uporabo mestnega zem­
ljišča, je mogoče odpovedati stanovanj­
sko pogodbo; pri tem se ustrezno upo­
rabljata 3. točka prvega odstavka in 
drugi odstavek 58. člena zakona o sta­
novanjskih razmerjih (Uradni list SFRJ 
št. 11/66)

6. člen
Prispevek se ne plačuje:
1. v primerih, ki jih določa 3. člen 

temeljnega zakona o prispevku za upo­
rabo mestnega zemljišča (Uradni list 
SFRJ št. 51/67),

2. za zazidana in nezazidana stavb­
na zemljišča, ki se uporabljajo za te- 
lesnokultume, socialne, zdravstvene 
in kultumo-prosvetne namene,

3. za zemljišča, na katerih so ko­
munalni objekti in naprave, javne ce­
ste in železniške time naprave,

4. za nezazidana stavbna zemljišča, 
ki jih delovna organizacija ne uporab­
lja pri izvrševanju svoje dejavnosti, 
oziroma ne oddaja v najem,

5. za zemljišča ali stavbe na njih, 
ki so v upravljanju občine ali krajev­
nih skupnosti, če jih te same uporab­
ljajo.

7. člen
Višina prispevka znaša mesečno 

0,10 din v primerih Iz 1. odstavka in
0,03 din v primerih iz 2. odstavka 4. čle­
na tega odloka.

8. člen
Nosilci stanovanjske pravice v sta­

novanjih v družbeni lastnini plačujejo 
prispevek skupaj s stanarino.

Lastniki stanovanjskih hiš In poslov­
nih prostorov ter lastniki stanovanj v 
zgradbah družbene lastnine (etažna la­
stnina) plačujejo prispevek v rokih, ki 
so predpisani za plačilo prispevkov in 
davkov.

Najemniki poslovnih prostorov druž­
bene lastnine plačujejo prispevek 
hkrati z najemnino.

Delovne in druge organizacije vpla­
čujejo prispevek do 10. v mesecu za 
pretekli mesec.

Občani in civilne pravne osebe, ki 
imajo pravico uporabe na nezazida­
nem mestnem zemljišču, za katerega je 
predpisan prispevek, plačujejo prispe­
vek v rokih, ki veljajo za plačilo pri­
spevkov in davkov.

9. člen
Prispevek se plačuje od 1. januar­

ja 1968 dalje.
Zavezanci so dolžni do 30. janu 

arja 1968 prijaviti občinskemu uprav­
nemu organu, pristojnemu za komunal­
ne zadeve, osnove za odmero pri­
spevka.

če se ugotovi, da so bile prijavljene 
nepravilne osnove za odmero prispev­
ka, mora zavezanec plačati prispevek 
tu ^  za naknadno ugotovljene površi­
ne, in sicer za ves čas, ko bi moral 
plačevati prispevek po pravilno prijav­
ljenih osnovah.

Določilo 1. odstavka t^;a člena ne 
velja za stanovanjske in poslovne pro­
store, s katerimi upravlja in gospodari 
stanovanjsko podjetje.

10. člen
Zavezanci prispevka so dolžni vse 

spremembe pri osnovah za obračun 
prispevka sproti javljati za kwnunalne 
zadeve pristojnemu občinskemu uprav­
nemu organu, najkasneje pa v roku 
enega meseca p>o nastali spremembi.

11. člen
Ko začne veljati ta odlok, praieha 

veljati odlok o spremembi in dopol­
nitvi odloka o prispevku za uporabo 
mestnega zemljišča (Uradni vestnik Do­
lenjske št 19/66).

12. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1968 dalje.

Številka: 420—01/68—1 
Datum: 28.12.1967

Predsednik 
občinske skupščine Trebnje: 

Ciril Pevec, 1. r.

44.
Na p o d l^  15. člena zakona o var­

stvu rastlin pred boleznimi in škod­
ljivci (Uradni list SRS št. 36/65), 1. in
3. člena uredbe o območjih, na kate­
rih je dovoljeno gojiti ribez in zeleni 
bor (Uradni list SRS št. 30/67) in 
153. člena statuta občine Trebnje je 
občinska skupščina Trebnje na seji ob­
činskega zbora in zbora delavnih skup­
nosti dne 28. decembra sprejela

O D L O K
o območjih, na katerih je dovoljeno 

gojiti ribez in zeleni bor

1. člen
Na območju občine Trebnje Je do­

voljeno saditi ribez na območju nase­
lij Stara gora. Gradišče, Arenberg, Lip*

nik, v k.o Lukovek del in k. o. Mirna 
del. Meja tega območja je označena v 
katastrski pregledni karti v merilu 
1:5000 in je sestavni del tega odloka.

2. člen
V zračni razdalji 2 km od meje ob­

močja iz 1. člena tega odloka je prepo­
vedano saditi zeleni bor.

3. člen
Na mejnem območju občine Treb­

nje z občinami Grosuplje, Novo mesto, 
Litija in Sevnica je v zračni razdalji
1 km od meje prepovedano saditi zele­
ni bor, če skupščine sosednjih občin 
na svojem območju v razdalji do 2 km 
od meje z občino Trebnje določijo ob­
močje, kjer je dovoljeno saditi ribez.

4. člen
Na območju občine Trebnje, ki ni 

zajeto v 1., 2. in 3. členu tega odloka, 
se sme saditi zeleni bor.

5. člen
Razstline zelenega bora, ki so oku­

žene z ribezovo rjo (mehurjevko) in so 
na območju, ki je določeno le za sadi­
tev ribeza, je treba posekati. Drevesa 
je treba obeliti, lubje, veje in sadike 
pa sežgati na kraju, kjer je bila okuž­
ba ugotovljMia.

6. člen
Rastline ribeza, ki so okužene z ri­

bezovo rjo in so na območju, ki je do­
ločeno le za saditev zelenega bora, je 
treba sežgati na kraju, kjer je bila 
okužba ugotovljena.

7. člen
Lastniki oziroma uporabniki zem­

ljišč, na katerih je ugotovljena okužba 
ribeza ali zelenega bora z ribezovo rjo 
ali mehurjevko, so dolžni sami opra­
viti dela iz 5. in 6. člena tega odloka.

V primeru, da lastnik ali uporab­
nik t€^ega zemljišča tega dela ne opra­
vi sam, poskrbi za uničenje okuženih 
ribezovih grmov in za odstranitev oku­
ženih borovih dreves ter sadik za kme­
tijstvo in gozdarstvo pristojni organ 
občinske skupščine na stroške lastni­
ka oziroma uporabnika zemljišča.

8. člen
Kršilci tega odloka se kaznujejo na 

podlagi 24. in 25. Člena zakona o var­
stvu rastlin pred boleznimi in škod­
ljivci (Uradni list SRS št. 36/65).

9. Člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem li­
stu.
Številka: 321—26/67—3 
Datum: 28.12.1967

Predsednik 
občinske skvtpščine Trebnje: 
___________ Ciril Pevec, l.r.

OBČINA NOVO MESTO
45.

Na p o d l^  238. člena statuta občine 
Novo mesto (Uradni vestnik Dolenjske 
št. 8/64, 12/65 in 21/65 ter Skupščin­
ski Dolenjski list št. 14/67) je občin­
ska skupščina Novo mesto na seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 28. decembra 1967 sprejela 

STATUTARNI ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah statuta 

občine Novo mesto



1. člen
Za 186 členom statuta občine Novo 

mesto (Uradni vestnik Dolenjske št. 
8/64, 12/65 in 21/65 ter Skupščinski 
Dolenjski list št. 14/67) se doda nov 
186. a člen, ki se glasi:

»Predsednikoma zborov, pred­
sednikom ali članom svetov, komisij 
in drugih kolegijskih organov občinske 
skupščine lahko skupščina ali organ, 
ki ga ta pooblasti, za njihovo delo v 
skupščini določi nagrado po merilih, 
ki so določena v posebnem odloku.«

2. člen
V prvem in drugem odstavku 195. 

člena statuta se za besedama »občin­
ska skupščina« doda besedilo: »ali or­
gan, ki ga ta pooblasti, po merilih, ki 
so določena v posebnem odloku«.

3. člen
Četrti odstavek 198. člena statuta se 

spremeni tako, da se glasi:
»S posebnim odlokom se določi na­

čin urejanja delovnih razmerij delav­
cev, ki delajo na vodilnih delovnih 
mestih in jih za dobo štirih let imenu­
je občinska skupščina. To so: tajnik 
občinske skupščine, načelniki temelj­
nih in strokovno analitičnih upravnih 
organov, vodja skupščinske pisarne in 
pravni svetovalec ter direktor zavoda 
za izmero in kataster zemljišč (v na­
daljnjem besedilu: delavci na vodilnih 
delovnih mestih).«

4. člen
Tretji odstavek 233. člena statuta se 

spremeni tako, da se glasi:
»Nagrajevanje delavcev uprave ob­

činske skupščine Novo mesto ureja 
poseben pravilnik, ki ga sprejme svet 
delovne skupnosti v soglasju s tajni­
kom občinske skupščine, razen delav­
cev na vodilnih delovnih mestih, ki jim 
določa osebni dohodek občinska skup­
ščina ali organ, ki ga ta pooblasti, po 
merilih, ki so določena v posebnem 
odloku.«

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem li­
stu.
Številka: 011—02/63 
Datum: 28.12.1967

Predsednik
občinske skupščine Novo mesto: 

Franci Kuhar, l.r.

46.
Na pKJdlagi 238. člena statuta obči­

ne Novo mesto (Uradni vestnik Dolenj­
ske št. 8/64, 12/65 in 21/65 ter Skup­
ščinski Dolenjski list št. 14/67) je ob­
činska skupščina Novo mesto na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 28. decembra 1967 spre­
jela

O D L O K
o spremembah odloka o povračilu pot­
nih in drugih stroškov odbornikom, 
članom svetov, komisij in drugih ko­
legijskih organov občinske skupščine 

Novo mesto

1. člen
V drugem odstavku 2. člena odloka 

o povračilu potnih in drugih stroškov 
odbornikom, članom svetov, komisij 
in drugih kolegijskih organov občinske 
skupščine Novo mesto (Uradni vestnik 
Dolenjske št. 15/65) se spremeni višina 
povračila prevoznih strošJcov za, vsak 
prevoženi ali prehojeni kilometer, in 
sicer tako, da se glasi:

1. za osebni avtomobil 0,75 din
2. za motorno kolo 0,33 din
3. za moped 0,25 din
4. za kolo 0,10 din
5. za prehojeni kilometer 0,25 din

2. člen
3. člen odloka se spremeni tako, da 

se glasi:
»Upravičencem Iz 1. člena tega od­

loka se povrnejo stroški za hrano in 
prenočišče, in sicer za zamujeni čas:

1. od 2 do 8 ur
2. od 8 do 12 ur
3. nad 12 ur

10.00 din
15.00 din
20.00 din«

3. člen

Drugi odstavek 4. člena odloka se 
spremeni tako, da se glasi:

»Upravičencem iz 1, člena tega od­
loka, ki ne predložijo pK)trdila iz prve­
ga odstavka tega člena, se prizna od­
škodnina za dejansko izgubljeni zaslu­
žek za zamujeni čas:

1. do 3 ur
2. od 3 do 8 ur
3. nad 8 ur

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem li­
stu.
Številka: 114—01/65 
Datum: 28.12.196T

Predsednik
občinske skupščine Novo mesto: 

Franci Kuhar, 1. r.

11.00 din
15.00 din
18.00 din«

,47.
Na podlagi 238. člena statuta obči­

ne Novo mesto (Uradni vestnik Do­
lenjske št 8/64, 12/65 in 21/65 ter Skup­
ščinski Dolenjski list št. 14/67) v zvezi 
s 63. členom temeljnega zakona o sred­
stvih za delo upravnih organov (Urad­
ni list SFEJ št. 46/64) je občinska skup­
ščina Novo mesto na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
28. decembra 1967 sprejela

ODL OK
o spremembah odloka o izdatkih za 
potne in druge stroške, ki se priznava« 
jo upravnim organom občinske skup*

ščine Novo mesto med materialne 
stroške

1. člen
4. člen odloka o izdatkih za potne 

lQ druge stroške, ki se priznavajo 
upravnim oranom  občinske skupšči­
ne Novo mesto med materialne stro­
ške (Uradni vestnik Dolenjske št. 
29/65 in 23/66), se spremeni tako, da 
se glasi:

»Na račun dnevnice za posamezni 
dan službenega potovanja v območju 
delovanja organa lahko izplača organ 
delavcu v breme svojih materialnih 
stroškov največ 60,00 din, če pa dela­
vec potuje izven območja, na katerega 
šega delovanje organa, pa lahko organ 
izplača na račun dnevnice iz materi­
alnih stroškov največ 80,00 din.«

2. člen
V drugem o d stav i 6. člena odloka 

se besede »do 0,65 N dinarjev« liado- 
mestijo z besedami »do 0,75 din«.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem li­
stu.
Številka: 114—28/62 
Datum: 28.12.1967

Predsednik
občinske skupščine Novo mesto: 

Franci Kuhar, 1. r.

Da, to bi bila !<atastrofa -  če ne 
bi imel Francelj denarja za popra­
vilo na hranilni knjižici

DOLENJSKE BANKE 
IN HRANILNICE 
v Novem mestu
ali pri njenih poslovnih eno­
tah v Krškem, Metliki in 
Trebnjeml

D
O

L
E

N
JSK

I 
LIST 

— 
Št 

3 
(930) 

— 
18. januarja 

1968 
S

T
R

A
N


